
 

 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

REVĪZIJAS KOMISIJA 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija,  tālr.: 63601110; e-pasts: revizijas.komisija@ventspils.lv 

 

1 

 

Ventspilī 

PROTOKOLS 

 

2025.gada 3.decembrī Nr. 1-28/14-44 

 

Sēdes norises laiks: no plkst.1530 līdz plkst.1700  

Sēdes norises vieta un formāts: Dome, 50.kab. 

Sēdē piedalās: D.Apinīte, Z.Šnepste, I.Fišere 

Sēdē nepiedalās: x  

Sēdē pieaicināti: Ventspils domes administrācijas Iekšējā audita un kvalitātes vadības nodaļas 

vadītāja I.Gailuma 

Komisijas sēdi vada: Revīzijas komisijas priekšsēdētāja D.Apinīte 

Komisijas sēdi protokolē: Ventspils domes administrācijas Iekšējā audita un kvalitātes vadības 

nodaļas vadītāja I.Gailuma 

Komisijas locekļi vienbalsīgi nolemj apstiprināt piedāvāto darba kārtību. 

Dienas kārtībā izskatītie jautājumi: 

1. Iekšējā audita plāns 2026.gadam (IA vide un auditējamo sistēmu apraksti; prioritāšu un riska 

pakāpes noteikšana (plāna izstrādes projekts)). 

2. Iekšējā audita likuma projekta sākotnējā versija (virzītājs Finanšu Ministrija). 
 

 

1. 

Ziņo: D.Apinīte 

Par iekšējā audita plāns 2026.gadam (IA vide un auditējamo sistēmu apraksti; prioritāšu un riska 

pakāpes noteikšana (plāna izstrādes projekts)). 

 

Notiek debates par NAIK projekta realizācijas procesiem, risku apzināšanu un tā uzraudzību. Par 

esošajiem datiem, ko skatīšanās režīmā redzam Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas 

sistēmas e-vidē (KPVIS).    

 

Nolemj 

Turpināt darbu pie IA vides un auditējamo sistēmu aprakstiem. Saistībā ar NAIK projekta 

realizācijas procesa apzināšanu un risku novērtēšanu, uzrunāt VLK par klātienes tikšanos 

2025.gada decembra otrajā nedēļā.  
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2. 

Ziņo: I.Gailuma 

Par 26.11.2025. no Finanšu ministrijas e-pastā saņemtā Iekšējā audita likuma projekta sākotnējo 

versiju. Likumprojekta virzītājs Finanšu Ministrija un tas tiek plānots apspriest pirmo reizi 

04.12.2025. MsTeams sanāksmē ar Pašvaldību auditoriem.  

 

Notiek komisiju locekļu iepazīšanās ar likumprojekta sākotnējo versiju.  

Notiek debates par tā ietekmi uz Ventspils pašvaldībā esošo situāciju, kad ir viens iekšējais 

auditors un Revīzijas komisija. Šāda situācija ir tikai un vienīgi Ventspils pašvaldībā. Daudzās 

pašvaldībās IA ir sākotnējā stadijā un kā viena persona vai arī iekšējā auditora amats apvienots 

ar citiem amatiem, kurš pēc būtības ir pretrunā ar Finanšu ministrijas izstrādātajām vadlīnijām un 

Starptautiskajiem standartiem par IA.  

Pašvaldību auditoriem pēc brīvprātīgas iniciatīvas ir izveidots kopējs WhatsApp čats, kurā notiek 

diskusijas un viedokļu apmaiņa Pašvaldību auditoru starpā, t.sk. arī es esmu reģistrējusies.  

 

Pašvaldību auditoru starpā ir daži auditori ar juridisko izglītību un daži kādreizējie auditori, kuru 

iepriekšējās darba vietas ir bijušas Valsts struktūrās audita vidē. 

Minētā rezultātā, pirmajā MsTeams tikšanās reizē ar Finanšu ministrijas pārstāvjiem, tiek veidots 

kopējs viedoklis un lūgts šo pašvaldību auditorus tieši vairāk iesaistīties kopējo pašvaldību 

auditoru viedokļu sniegšanā.  

 

Pirmajā sēdē Finanšu ministrijas pārstāvjiem tiek plānots lūgt sniegt:  

• kāds ir plānotais juridiskais ietvars pašvaldību IA attīstībai, ņemot vērā Pašvaldību 

likuma 4.panta un Eiropas vietējo pašvaldību hartas principus; 

• kāda varētu būt konceptuālā pieeja sadarbībai, uzraudzībai un kvalitātes nodrošināšanai 

pašvaldību IA jomā; 

• kādi varētu būt konkrētie ieguvumi no plānotās reformas un kā tiks nodrošināts, ka 

jaunais regulējums neveidos papildus administratīvo slogu; 

• kā plānots organizēt IA sertifikācijas procesu – tā juridisko pamatu, ietekmi uz 

pašvaldību personālu un izmaksu aprēķinu.   

 

Nolemj 

Konceptuāli, pieņemt zināšanai IA likumprojektu un Ventspils domes administrācijas Iekšējā 

audita un kvalitātes vadības nodaļas vadītājai I.Gailuma informēt komisiju par turpmāko 

Likumprojekta izstrādes procesu, virzību.  

  

 

 

 

Revīzijas komisijas sēdes vadītājs   (personīgais paraksts)    D.Apinīte  


